presente Ley tiene por objeto aprobar el Presupuesto General del 

( 	V° 	o 
%' Estado - PGE del Sector Público para la Gestión Fiscal 2016, y  otras disposiciones específicas para la 

° s L4vj administración de las finanzas pública?. 	Considera el Presupuesto de la ANH, el cual alcanza a Bs.- 
263.725.750 (Doscientos Sesenta y Tres Millones Setecientos Veinticinco Mil Setecientos Cincuenta 

-4— 00/100 Bolivianos) para gastos corrientes, de los cuales Bs.- 151.100.913 (Ciento Cincuenta y Un 
Millones Cien Mil Novecientos Trece 00/100 Bolivianos) corresponden a Transferencia y Bs.-5.286.337 
(Cinco Millones Doscientos Ochenta y Seis Mil Trescientos Treinta y Siete 00/100 Bolivianos) para gastos 
de inversión, quedando para gastos corrientes de la institución Bs.- 112.624.837 (Ciento Doce Millones 
Seiscientos Veinticuatro Mil Ochocientos Treinta y Siete 00/100 Bolivianos). 

o 
• ro F.> Que, la precitada Ley, en su Art. 3) señala: "La presente Ley se aplica a todas las Instituciones del Sector 

• N 	• Público que comprenden los órganos del Estado Plurinacional, instituciones que ejercen funciones de